[image: image1.jpg]?i‘\

I o= .

7 s §\‘ N
=

S

NN

TS
<5 \

S

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      Хасавюртовский район,                                       Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77

с.Эндирей, Махачкалинское шоссе 25 «А»                        Email:  sobraniehasray@mail.ru
«11» декабря  2025 года                                                                                       № 3/ 1–  СД

                                                                   РЕШЕНИЕ
О  принятии Устава муниципального образования «Хасавюртовский район
           В целях приведения Устава муниципального образования «Хасавюртовский район» в соответствие с вступившим в силу Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:

           1.Принять Устав муниципального образования «Хасавюртовский район» (прилагается).
         2. Главе муниципального района:

         2.1. в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить Устав муниципального образования «Хасавюртовский район» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан;

          2.2. опубликовать Устав муниципального образования «Хасавюртовский район» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан (вступает в силу со дня его официального опубликования).

         3. С момента вступления в силу настоящего Устава, принятого настоящим Решением  признать утратившим силу:

- Устав муниципального района принятый Решением Собрания депутатов муниципального района от 21.04.2021г. № 6/1-VII CD;

- Решение муниципального района, принятое Собранием депутатов муниципального района от 26.08.2022г. № 17/1-VII CD.

         4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         Председатель Собрания депутатов                                                              Глава

                муниципального района                                                        муниципального района

                                                           М. Лабазанов                                                       А. Алибеков